
D.R.S. N. 3018
 
Giuffrida Michela – Portavoce Presidente 

Impegno Stipendio – PV  mag – dic  2021 Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 8 - Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. n. 19 del 16.12.2008 che detta le nuove norme sull’ordinamento dell’Amministrazione regionale;
VISTA la Legge n. 150 del 07/06/2000 e, in particolare, l’art. 7;
VISTA la l.r. n. 2/2002 e, in particolare, l’art. 127;
VISTO l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014
VISTO il D.P. n. 12/2009 ed il successivo D.P. n. 6/2013;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42“;
VISTO il D.P. n. 27/2014;
VISTO l’atto del 18.11.2017 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio centrale regionale per l’elezione del Presidente della 
Regione e dell’Assemblea regionale siciliana (elezioni del 5.11.2017), con il quale l’ On. le Sebastiano Musumeci è stato 
proclamato eletto alle cariche di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell’Assemblea regionale siciliana;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 487 del 20.11.2018 che, in attuazione del citato art. 127, co. 3, della l. r. n. 
2/2002, distingue in due fasce il  trattamento economico del Portavoce, prima fascia con esperienza almeno decennale e 
seconda fascia inferiore ai dieci anni;
VISTA la documentazione prodotta dalla dott. ssa Michela Giuffrida, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 da 
cui, tra l’altro, si evince il possesso dei requisiti per poter  collocare la stessa  nella prima fascia;
VISTA  la  nota prot.  n.  13652 del  9.02.2021,  con la  quale il  Dirigente  Generale del  Dipartimento Funzione Pubblica ha 
conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico  del personale a tempo determinato al dott. Giovanni 
Stimolo;
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” -  Legge di stabilità regionale; 
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  2021 – 2023;
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale, relativa all’art. 9 
della legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni  programmatiche e correttive per l’anno 2021 – Legge di 
stabilità regionale “;
VISTO il contratto individuale di lavoro dott. ssa  Michela Giuffrida, Portavoce del Presidente della Regione Siciliana, giusta D. 
P. n. 2104 del 15.06.2021, vistato alla competente Ragioneria il 7.07.2021 al numero 627, con decorrenza 07.05.2021;
RITENUTO di dovere impegnare la somma complessiva  di € 56.542,00 sul cap. 100317, per il pagamento, del trattamento 
fondamentale e  del trattamento accessorio, di cui all’ art. 4 del contratto individuale di lavoro approvato con D. P. n. 2104 del  
15.06.2021, in favore della dott.  ssa  Michela Giuffrida, Portavoce del Presidente della Regione Siciliana, per il periodo 
07.05.2021 – 31.12.2021, come da prospetto allegato, che è parte integrante del presente decreto

DECRETA

ART. UNICO - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del D. 
Lgs n. 118/2011 e s.m.i. ,  è impegnata la somma di  € 56.542,00, sul cap. 100317 (Spese per la pubblicizzazione di argomenti  
riguardanti la regione siciliana nonché per l’espletamento delle funzioni di informazione di comunicazione di cui alla legge 7 giugno 2000, n.  
150 da parte del  Presidente della regione e degli  Assessori)  – Codice SIOPE:  1.03.02.02.999 per il pagamento, del trattamento 
fondamentale e  del trattamento accessorio, di cui all’ art. 4 del contratto individuale di lavoro approvato con D. P. n. 2104 del  
15.06.2021, in favore della dott.  ssa  Michela Giuffrida, Portavoce del Presidente della Regione Siciliana, per il periodo 
07.05.2021 – 31.12.2021, come da prospetto allegato, che è parte integrante del presente decreto
  
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato alla 
Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a seguito 
del controllo, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale  del 15.04.2021 n. 9.

Palermo,  03/08/2021

Il Dirigente del Servizio
Giovanni Stimolo



Nominativo MM GG
Misura 

mensile 

TOTALE 

IMPORTO 
MM 13^ GG 13^

 13^ 

mensilità 

TOTALE DA 

IMPEGNARE 

DAL 7/5/2021 

AL 31/12/2021

STIPENDIO 2021

51.487,15 7 24 3.960,49 30.891,81 7 24 2.574,32 33.466,13

PARTE VARIABILE 

2021

35.500,00 7 24 2.730,77 21.300,01 7 24 1.775,00 23.075,01

TOTALI 56.541,14

Allegato al D.R.S. n.

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA - SERVIZIO 8

 IMPEGNO TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE E ACCESSORIO - Periodo: 07.05.2021 - 31.12.2021 

GIUFFRIDA MICHELA

                 Misura annua                       

Trattamento economico 

fondamentale/accessorio 2021

GIUFFRIDA MICHELA

cap. 100317 

TOTALE DA LIQUIDARE arrotondato

cap. 100317 56.542,00


		2021-08-03T11:43:22+0200
	GIOVANNI STIMOLO




